
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   45/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 886/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης της διάρκειας της σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών καθαριότητας του κεντρικού κτιρίου της έδρας της Περιφέρειας, του Διοικητηρίου 
Κομοτηνής και των λοιπών κτιρίων στέγασης υπηρεσιών της Περιφέρειας. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6391/8-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,   
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 
8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.   
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 886: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το 
υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.4483/7-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Στις 10-08-2013 αποφασίστηκε με την αριθ. 591/πρ. 29/ 01-08-2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ 3μηνη παράταση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας του κεντρικού 
κτηρίου της έδρας της Περιφέρειας, του Διοικητηρίου Κομοτηνής και των λοιπών κτηρίων στέγασης 
υπηρεσιών της Περιφέρειας, προκειμένου να προετοιμαστεί και να πραγματοποιηθεί ο  νέος διαγωνισμός 
για την παροχή καθαριότητας όλων των χώρων.  
Ο νέος διαγωνισμός, ο οποίος προκηρύχτηκε στις 11-09-2013 (Αριθ. Διακήρυξης: 03/2013) βρίσκεται σε 
εξέλιξη, ωστόσο δεν προβλέπεται να ολοκληρωθεί πριν από τη λήξη της προαναφερθείσας 3μηνης 
παράτασης, καθότι κατά τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών των συμμετεχόντων, η επιτροπή 
Διενέργειας του Διαγωνισμού, λόγω αμφιβολιών για τη νομιμότητα του αποκλεισμού ενός εκ των τριών 
υποψηφίων στις διαγωνιστικές διαδικασίες, ζήτησε και αναμένει τη γνώμη του Νομικού Γραφείου Ξάνθης.  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

5. Το  αριθμ. πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 

6. Την από 10-08-2012 σύμβαση παροχής υπηρεσιών καθαριότητας. 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-ΩΘ2



7 Την με αριθ. 591/πρ. 29/ 01-08-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ για 3μηνη 
παράταση της διάρκειας της σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της παράτασης της σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης-ΠΕ Ροδόπης και της εταιρείας «ΑΦΟΙ Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. FCS», 
αναδόχου του έργου καθαριότητας, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, από 10-11-2013 έως 10-01-
2014, με το ίδιο μηνιαίο ποσό 6.309,59€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
Σε περίπτωση δε που προκύψει ανάδοχος και υπογράψει σύμβαση πριν από τη λήξη της ανωτέρω 
παράτασης, η υπηρεσία μας μπορεί αζημίως και χωρίς καμία άλλη απαίτηση του αναδόχου «ΑΦΟΙ 
Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. FCS» να διακόψει τις υπηρεσίες καθαριότητας  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την παράταση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης-ΠΕ Ροδόπης και της εταιρείας «ΑΦΟΙ Κατσαρίδη και ΣΙΑ Ο.Ε. FCS», 
αναδόχου του έργου καθαριότητας, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, από 10-11-2013 έως 10-01-
2014, με το ίδιο μηνιαίο ποσό 6.309,59€  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Μειοψήφησε το μέλος Χρήστος Ποτόλιας, οι οποίος ψήφισε Κατά αναφέροντας ότι θα έπρεπε οι 
υπηρεσίες καθαριότητας να εκτελούνται από μόνιμους υπαλλήλους της υπηρεσίας και όχι από ιδιωτικές 
επιχειρήσεις. 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 886/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7ΛΒ-ΩΘ2


